MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

PROTOCOLO 2024/01/290763

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR
                        CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE
     CNPJ nº 04.418.594/0001-06

OBJETO
 O presente instrumento tem como objeto formalizar TERMO DE FOMENTO entre o
MUNICÍPIO e a INSTITUIÇÃO acima identificada, visando o atendimento a crianças com
deficiências, mediante o Atendimento Educacional Especializado, objetivando o seu
desenvolvimento nos aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguísticos e sociais.

VALOR: R$ 92.037,72 (noventa e dois mil, trinta e sete reais e setenta e dois centavos).

 VIGÊNCIA:
A data de vigência e até dia 31 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão
suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº:

 09.00- Departamento de Educação Cultura e Esporte 09.02- Divisão de Ensino
FUNDEB; 1236700102.051 – Manutenção da Educação Especial: 33.50.43 – Subvenção

Social; Despesa 1527; FUNDEB 30%.

JUSTIFICATIVA:   Art. 75 incisos XI e XIV, da Lei nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 22 de fevereiro de 2024.

Edson de Oliveira

Prefeito em Exercício